[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область

Новгородский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26.07.2021     № 53-рг
с.Бронница
Об утверждении методики

прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Бронницкого сельского поселения,

главным администратором которых является

Администрация Бронницкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов России от 29.11.2019 N 207н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации" ,

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бронницкого сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Бронницкого сельского поселения.

2. Считать утратившими силу:

-Распоряжение Администрации Бронницкого сельского поселения от 31.07.2020 №75-рг «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бронницкого сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Бронницкого сельского поселения»;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Мусс Оксану Александровну.

Глава сельского поселения                                  С.Г. Васильева

   Утверждена

распоряжением Администрации Бронницкого

 сельского поселения от 26.07.2021 № 53-рг
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бронницкого сельского поселения, главным администратором которых является  Администрация Бронницкого сельского поселения
     1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов России от 29.11.2019 N 207н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации" и определяет методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Бронницкого сельского поселения, главным администратором которых является  Администрация Бронницкого сельского поселения.

     2. Администрация Бронницкого сельского поселения осуществляет полномочия главного администратора в части поступлений доходов в бюджет поселения по перечню, согласно приложению к настоящей методике.
3. Прогнозирование доходов на очередной финансовый год в разрезе кодов классификации доходов осуществляется в следующем порядке:
3.1. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 3361080402001000110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» (ПОГП) определяется методом прямого расчета по следующей формуле:

ПОГП = (SUM  ПОГП3п):3, где:
ПОГП3п – объем поступлений госпошлины от физических лиц за совершение нотариальных действий в бюджет сельского поселения за 3 последних отчетных финансовых года;

3.2. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611105025100000120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» (ПОАП) определяется методом усреднения по следующей формуле:
ПОАП = (SUM  ПОАП3п):3, где:
ПОАП3п – объем доходов от арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельского поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) за 3 последних отчетных финансовых года.

3.3. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611109045100000120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» (ПОИИ) определяется методом усреднения по следующей формуле:
ПОИИ = (SUM  ПОИИ3п):3, где:
ПОИИ3п – объем доходов от использования имущества, Бронницкого сельского поселения, по указанному имуществу за 3 последних отчетных финансовых года.
3.4. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611402053100000410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» (ПОРИ) определяется методом усреднения по следующей формуле:
ПОРИ = (SUM  ПОРИ3п):3, где:
ПОРИ3п – объем доходов от реализации имущества Бронницкого сельского поселения по указанному имуществу за 3 последних отчетных финансовых года.
3.5. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611406025100000430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» (ПОРЗУ) определяется методом усреднения по следующей формуле:
ПОРЗУ = (SUM  ПОРЗУ3п):3, где:
ПОРЗУ3п – объем доходов от реализации земельных участков, находящихся в собственности Бронницкого сельского поселения за 3 последних отчетных финансовых года.
3.6. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» не производится, поскольку они являются нерегулярными (несистемными) и подлежат обязательному уточнению на соответствующий код дохода бюджета сельского поселения.

 3.7. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611690050100000140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» (ПОШП) определяется методом усреднения по следующей формуле:

ПОШП = (SUM  ПОШП3п):3, где:

ПОШП3п – объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет сельского поселения за 3 последних отчетных финансовых года.

3.7.Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611705050100000180 «Прочие неналоговые доходы сельских поселений» (ПОПНД) определяется методом усреднения по следующей формуле:

                           ПОПНД = (SUM  ПОПНД3п):3, где:
ПОПНД3п – объем доходов от прочих неналоговых доходов бюджета Бронницкого сельского поселения за 3 последних отчетных финансовых года.

3.8. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33611715030100000150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» не производится, поскольку они являются нерегулярными (несистемными).
3.9. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 20705030100000150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений» не производится, поскольку они являются нерегулярными (несистемными).
3.10. Прогнозный объем поступлений по группе доходов бюджета поселения 33620200000000000000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» определяется на основании объема расходов областного бюджета, предусмотренных нормативно-правовыми актами Новгородской области и (или) соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

     В течении текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов расходов областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов увеличивается (уменьшается) объем безвозмездных поступлений из областного бюджета.

3.11.Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33620805000100000150 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы» при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются в связи с непредсказуемостью их образования.
3.12.Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета поселения 33620000000000000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются в связи с непредсказуемостью их образования.

 4. Прогнозные объемы поступлений по кодам доходов, указанных в приложении к данной методике, полученные в результате расчетов, округляются до сотен рублей.

5. В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам доходов, указанных в приложении к методике, в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году.
6. В случае отсутствия по какому-либо виду дохода поступлений в течение всех трех расчетных лет такие доходы не подлежат прогнозированию. В текущем финансовом году оценка таких платежей осуществляется на основе данных о фактическом поступлении доходов.
  Приложение
к методике прогнозирования

 поступлений доходов в бюджет

Бронницкого сельского поселения

Перечень
доходов Бронницкого сельского поселения, администратором которых является Администрация Бронницкого сельского поселения
	336

	Администрация Бронницкого сельского поселения

	336
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	336
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	336
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	336
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	336
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	336
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	336
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	336
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	336
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	336
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	336
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	336
	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

	336
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	336
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	336
	2 02 29999 10 7152 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	336
	2 02 29999 10 7209 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	336
	2 02 29999 10 7526 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	336
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселениий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	336
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	336
	2 02 30024 10 7028 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	336
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	336
	2 02 49999 10 7142 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	336
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	336
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	336
	2 00 00000 00 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений